
 第 22 回 おおたかの森地域医療研究会のご案内 
 

謹啓 仲秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、ご開業の先生方とおおたかの森病院との医療連携を深めることを目的とし、     

下記のとおり『 おおたかの森地域医療研究会 』を開催することとなりました。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜れば幸いに存じます。             謹白 

 

記 

日 時 ：令和 4年 10月 19日（水） 19：15 ～ 20：15 

   場 所 ：ザ・クレストホテル柏 3F 『オークルーム』 
柏市末広町 14-1  Tel 04－7146－1111 

          同時に ZOOM 配信しますのでご自宅でご視聴頂けます。  
 

【 製品紹介 】 タリージェ錠 最近の話題                                     

【開会のご挨拶】                 おおたかの森病院 院長 松倉聡 先生 

座長 にしで内科クリニック 院長 西出良一 先生          

《セッションⅠ》     

『 尿管腫瘍に伴う嵌頓結石について 』  

泌尿器科 医長 野間康央 先生 

《セッションⅡ》   

『 気胸疑いで紹介された左上葉肺癌について ～術後疼痛管理を含めて 』 

                          呼吸器科 部長 齋藤誠 先生 

《セッションⅢ》 

『 心雑音により診断に至った弁膜症について ～抗凝固療法を含めて 』 

                    心臓血管外科 部長 市原哲也 先生 

 【閉会のご挨拶】                    副院長 山本愛一郎 先生 

 

本講演会は新型コロナウィルス感染拡大防止策として以下を実施します。 

ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底致します。 

ご来場時にはマスクの着用をお願い致します。ご来場には検温への 

ご協力をお願い致します。  

       2 次元コードより事前登録をよろしくお願い致します。 

問い合わせ先：第一三共株式会社 柏営業所 高橋正之    

takahashi.masashi.hc@daiichisankyo.co.jp    電話：090-6940-5400 

＊本会では日本医師会生涯教育講座単位 1.単位 カリキュラムコード 胸痛（42）呼吸困難（45）の取得が可能です。 

       ご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名の入力をお願い申し上げます。 

ご入力いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて 

いただくことがあります。施設ルールをご確認の上ご参加下さい。 

 

共催  おおたかの森地域医療研究会 

第 一 三 共 株 式 会 社        

後 援  柏 市 医 師 会 

     

        

mailto:takahashi.masashi.hc@daiichisankyo.co.jp

